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Do końca sierpnia o ryczałt w wysokości 225 euro/ha mogą się ubiegać rolnicy,
którzy posiadają gospodarstwa o powierzchni do 5 ha i złożyli wnioski o przyznanie
płatności za 2023 rok.

Maksymalna wysokość pomocy 1125 euro na gospodarstwo, o tyle ubiegać się może rolnik.

Trwa nabór wniosków dla rolników.
Trwa nabór wniosków w ramach płatności dla małych gospodarstw, która to płatność zastąpi
następujące płatności bezpośrednie (podstawowe wsparcie dochodów, płatność
redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją
oraz płatności w ramach ekoschematów).

Warto policzyć, co się bardziej opłaca dla rolnika. Jeżeli rolnik składając wniosek o dopłaty
bezpośrednie ubiegał się jedynie o podstawowe wsparcie i płatność redystrybucyjną, to na
pewno korzystniej będzie wystąpić o ryczałtową płatność dla małych gospodarstw.

Jeżeli żądający przyznania płatności dla małych gospodarstw rolnik we wniosku o przyznanie
płatności za rok 2023 ubiegał się także o przejściowe wsparcie krajowe (uzupełniającą
płatność podstawową lub płatność do tytoniu), płatność ONW, ekologiczną i rolno-
środowiskowo-klimatyczną czy zalesieniową wówczas poza ryczałtem może otrzymać
pieniądze z tytułu tych płatności.

Żeby skorzystać z takiego rozwiązania, wystarczy za pośrednictwem Platformy Usług
Elektronicznych (aplikacja eWniosekPlus) przesłać skan lub zdjęcie oświadczenia „Żądanie
przyznania płatności dla małych gospodarstw”. Jego wzór znajduje się na stronie internetowej
Agencji. Termin mija 31 sierpnia 2023 r. Do tego dnia można będzie również wycofać złożone
oświadczenie.

Płatność dla małych gospodarstw. Warunki dla rolnika.
Zgodnie z art. 147a ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata
2023–2027 w 2023 r. rolnikowi może być przyznana płatność dla małych gospodarstw,
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na podstawie złożonego przez rolnika żądania, jeżeli: we wniosku o przyznanie
płatności na rok 2023 (złożonym w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.) łączna
powierzchnia:

gruntów objętych obszarem zatwierdzonym do podstawowego wsparcia dochodów
(PWD) będących w posiadaniu tego rolnika wynosi co najmniej 1 ha oraz
użytków rolnych będących w posiadaniu tego rolnika w dniu 31 maja 2023 r. wynosiła
nie więcej niż 5 ha
w decyzji rolnika lub podmiotu, od którego rolnik nabył gospodarstwo rolne, w sprawie
przyznania płatności bezpośrednich za 2022 r. powierzchnia gruntów objętych
obszarem zatwierdzonym do jednolitej płatności obszarowej (JPO) jest większa od zera.

Płatność dla małych gospodarstw zastępuje wszystkie inne płatności bezpośrednie
wnioskowane we wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 (podstawowe wsparcie
dochodów, płatność redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności
związane z produkcją oraz płatności w ramach ekoschematów). Rolnicy żądający płatności dla
małych gospodarstw, którzy ubiegali się o przejściowe wsparcie krajowe (uzupełniającą
płatność podstawową lub płatność do tytoniu) otrzymają także te płatności.

Niezależnie od powyższego rolnik otrzyma płatności ONW, płatność ekologiczną, płatności
rolno-środowiskowo-klimatyczne, o ile wnioskował o te płatności we wniosku złożonym w
terminie do dnia 25 lipca 2023 r.

Więcej na:

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023

 

 

Źródło: ARIMR


